


--- 
PAG. N? 3208 SALTA, 1 5  DE OCTUBRE DE 1982 BglLETIN OFICIA f 

1 - PUBLICACIONES -- -- - - - - -. 
Texro no mayor de Por cada 
,200 palabras ~>ubiicacitrra Excedente 

Gonvocato~as, hsanibleas, Entidades Civiles (cul- 
turales, deportivas, profesionales, de socorros mu- 
tuos, etc.) $ 40.000,-- $ 500,- la palabra 
Corivocatorias Asambleas Comerciales $ 76.000,- $ 500,- ,, ,, 
.%visos Comerciales $ 44.000,- $ 5.00,- ,, ,, 
,4visos Administrativos $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Edictos de Mina $ 40.000,- $ 500,- ,, ;, 
Edictos Concesión de Agua Pública $ 40.000,- $ 500,.- ,, ,, 
Edictos Judiciales 38.W0,- $ 500,- ,, ,, 
Posesión Veinteñal $ 76.000,- $ m0,- ,, ,, 
Edictos Sucesorios $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Remates Inmuebles y Automotores $ 76.000,- $ 500,- ,, ,, 
Remates Varios $ 40.000,- 96 500,- ,, ,, 
Balances $ 80.000,- (de más c!e Y4 de página 

Iiasta 4fL pagina) y 
$ 140.000,- (de mas de página 

Iiasta Tina página); más un 
adicional de 

$ 120.000,- en concepto de prueba. 
Ir - SUSGRIPCIONES 111 - EJEMPLARES 

a) Anual $ 440.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 4.000,- 
b) Semestral $ 300.000,- Atrasado, más de im mes y hasta 
c) Trimestral $ 180.000,- un año $ 5.000,- 

Atrasado, más de un año $ 10.000,- 

Artículo 20 - Dejar establecido que las publicacioi~es se cobrarán por palabra, de 
acuerdo a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observarán las 
siguientes reglas: 
- Las cifras se computaran como una sola palabra, estén foimadas por uno o varios gua- 

rismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-.Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, J2, 2, 1h, &, se considerarán como una 

palabra. 
Las publicaciones se efectuaran previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones na- 

cionales, provinciales y nlunicipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones admi- 
nistrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicacii>n, debiendo adjuntar al texto 
a publicar la correrpondiente orden de compra o pnblicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

Pág. 

R E S O L U C I O N E S  
M. E .  No 904-D del 8-10-82 - Disponer promociones automáticas para el ~ersonal  de 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  planta permanente de A. G. A. S. 3210 
M .  G .  N? 908-D del 11-10-82 - Modificar las promociones automáticas de personal de 

la Secretaría de Estado de Municipalidades . . . . . . . . . . .  3212 

KESOLBJGIONES SINTETIZADAS 
M .  E .  No 903-D del 8-10-82 - Aprobar la documentación técnica confeccionada por la 

Dirección General de Arquitectura para la obra: Cons- 
trucción de Sanitarios en Sector Hacienda y Obras Pú- 
blicas - Casa de 'Gobierno . Salta Capital ............ 3213 

h4.E. No 905-D del 8-10-82 -Modificar la remuneración asignada a personal tempora- 
rio de la Dirección General de Rentas . . . . . . . . . . . . . .  3213 

M.E.  No 906-D del 8-10-82 -Aceptar la renuncia presentada por el 'eñor Florencio 
Quiroga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3214 

M .  G.  N? 907-D del 11-10-82 -Aprobar el estatuto social de la entidad Cooperadora 
Hospital "San Bernardo" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3214 



BOLETIN OFICIAL SALTA. 15 DE OCTUBRE DE 19882 FAG . No 3209 

M . G . N? 909-D del 11-10-82 - Aceptar la renuncia   re sentada por la señora Olga Sa- Pág . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  bina Bravo de Bucoticl: 3214 

M . G . No 910-D del 11-10-82 -Aceptar la renuncia presentada por la señora Rosa Ada- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  mo de Rodríguez 3214 

M . m  G. N? 911-D del 11-10-82 - Continuar abonando sobreasignación por subrogancia a 
. . . .  favor de la señora Estela del Valle Ojeda de López 3214 

S . G . G . N? 912-D del 11-180-82 - Designar a personal en la Dirección Provincial de Avia- 
ción Civil . Escuela de Instrucción y Perfeccionamiento 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Aeronáutica 3215 
M . B . S, . No 913-D del 11-10-82 - Reconocer sobreasignación por subrogancia a favor de 

. . . . . . . . . . . . . . . . . .  la señorita Elsa Adelina Cristofani 3215 
. . . . .  M . B . S . N? 914-D del 11-10-82 - Promover int . a la señorita Elisa Adelina Loaisa 3215 

M . B . S . N? 915-D del 11-10-82 - Aprobar el contrato suscripto entre la provincia de Salta 
y la señorita Elisa del Valle Toledo . . . . . . . . . . . . . . . . .  3215 

M . B.  S . No 916-D del 11-10-82 -Aceptar la renuncia presentada por el doctor Cayetano 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Salvador Ramón Ferro 3215 

14 . B . S . N? 917-D del 121-10-82 - Rescindir el contrato firmado entre la provincia de Salta 
y la señorita Elena Ruth Igksias . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3215 

h.1 . B . S . No 918-D del 11-10-82 - Autoriza a llamar a licitacion pública para la adquisi- 
ción de leche entera en polvo, con destino al Programa 
hilaterno Infantil de la Dirección General de Medicina 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sanitaria 3216 
EDICTO DE MINA 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 47211 . Luis Alberto Party 3216 

LlCRACIONES PUBLICAS 
N? 47408 . Servicio Penitenciario de la Provincia de Salta. Lic . No 4/82 . . . . . . . . . . . . . . . .  3216 
N? 97393 - A . G . A . S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3216 
No 47392 - Administración de Parques Nacionales, Lic . No 27/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3216 
No 47375 - Consejo Nacional de Educación Técnica, Lic . No 1410 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3216 

CONCESION DE AGUA PUBLICA 

No 47420 . Rodolfo Alclo juncosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3217 
No 47321 . Mosqueira y Martínez S . R . L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3217 

AVISO ADMINISTRATIVO 

No 47322 . Ugolina Novillo de Lávaque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3217 

SeccH6n 9 li 1) 1 G I A L 
S U C E S O R I O S  

No 47438 . Caja1 de Benedicto. Julia Rufina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 47436 . Cirilo Simón o Simón Cirilo Yonar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47432 . Savic Trajan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47429 . Costas, Ana María Aguilera de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 47428 . Aramavo . Ramiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . 
No 47421 . Cuéllar. Felipe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

...... No 47413 - Villar Nieto. Leoncio y Medina Ruano. Concepción de la Santa Trinidad 
N? 47412 - Francisco Algaba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47411 . Cornelio Naranjo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . U" 47386 Alderete. José Emilio 

REMATES JUDICIALES 

N? 47437 . Por Mario José Ruiz de los Llanos: Expte . No 52.043/79 . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47427 - Por Julio C . Herrera, Juicio: Expte N? A.26.653/82 

No 47426 - Por Osvaldo R . Céliz, Juicio: Expte . N? A.32.898/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 47416 - Por Julio C . Herrera, Juicio: Expte . No A.23.226/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 47415 - Por Julio C . Herrera, Juicio: Expte . No A.26.115/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47414 - Por Julio C . Herrera, Juicio: Expte . N? A.26.872/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47405 - Por José Abdo, Juicio: Expte . No 496/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47404 - Por José Abdo, Juicio: Expte No 532/81 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47394 - Por Ricardo Gudiño 

N? 47430 . Leaño. Alfredo Martín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  



PAG. No 3210 SALTA, 15 DE OCTUBBE IX 1982 BOLETIN OFICIAL 

No 47422 - Aragón de Ladrón de Guevara, Noemí Beatriz vs. Ladrón de Cuevara, Julio 
César . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47419 - Luis Andrés Astargo 
No 47387 - Ramírez y López (RAYLOP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

CONCmSO PREVENTIVO 

No 47434 - Fabrinoa S .A.C. I .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
iLT" 47418 - Zerda, Joaquín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

EDICTO DE QUIEBRA 

No 47374 - Rafael Ignacio Illesca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

SENTENCIA 
No 47425 - C/Delfín Leopoldo Billalba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47423 - C/Ramón Alberto Lizondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

E,cccéhn C O M E R C I A L  

No 47433 - hailanesi Hnos. S. A. C. e 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

ASAMBLEAS CBMERCEALES 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47439 - Riosal S. A. M. 1. C. A., para el día lo-11-82 

No 47301 - Alex S. A., para el día 29-10-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47400 - Alex S.A., para el día 29-10-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47399 - Paso de las Carretas, para el día 29-10-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47398 - Acapulco S.A., para el día 29-10-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

No 47431 - Cooperativa de Provisión y Servicios de Productoxes y Comerciantes de Frutas, 
.................. Hortalizas y Afines de Salta Ltda., para el día 31-10-82 

. . . . . . . .  No 47424 - Colegio de Escribanos de la provincia de Salta, para el día 29-10-82 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47417 - Club A. Vélez Sarsfield, para el día 25-10-82 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47435 - Del día 14-10-82 

Pág. 
32.20 
3220 
3221 

R E S O L U C I O N E S  
Salta, & de octubre de 1982 

RESOLUCION No 904-D 
Ministerio de Economía 

Secretaría de Estado de Obras Públicas 
Expedientes Nos. 34-120.9111/82 y 04-5580/82 
(fotocopia). 

VISTO el Decreto No 312/80 que apiueba 
el Escalafón para e! Personal de la -4dministra- 
ción Píiblica Provincial; y 

CONSIDERANDO: 
Que habiéndose concluído con la iinplemen- 

tación del Sistema d e  Calificación por méritos 
para el personal de la Administración Generd de 
Aguas de Salta, Dirección General de Mminis- 
tración de Personal eleva mediante Nota No 9478 

Listado d e  Cmlificaciones perteneciente al Pei- 
sonal que d e  acuerdo a lo previsto en el artículo 
459 inciso b) del citado decreto, le  corre.sponde 
ser promovido automáticamente conforme a las 
calificaciones obtenidas más el c h p u t o  de an- 
tigüedad en la categoría de revista. 

Que las Direcciones Generales de Administ~a- 
ción d e  Personal y d e  Presupuesto y Finanzas 
han tomado la intervencibn que les compete. 

Por ello y atenta a las facultades conferidas 
por Decreto No 2754/77. 

El Ministro de Economía 
R E S U E L V E :  

Artículo lo - CEon vigencia al 1 de agosto 
d e  1982, disponer las promociones automáticas 
que se consignan en planillas anexas que forma? 
parte d e  la presente resolución, para el persoiial 
de Planta Permanente de la Administrac~ón Ge. 






























